
  GR Nr. 2018/435 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 12.07.2019 
 

 
 _____________________________ 

 1 AS 101.100 
 2 Begründung siehe STRB Nr. 944 vom 14. November 2018. 

Teilrevision Bau- und Zonenordnung 

Änderung der Bauordnung 

Änderung: Art. 51 BZO 

001 AS 700.100 

Bau- und Zonenordnung 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf Art. 41 lit. I GO1 und nach Einsichtnahme in die Weisung 
des Stadtrats vom 14. November 20182, 

beschliesst: 

 002  

 H. Kernzonen 003  H. Kernzonen 

 3. Gebietscharaktere und Zusatzvorschriften 004  3. Gebietscharaktere und Zusatzvorschriften 

 b. City 005  b. City 

Zusatzvor-
schriften 
Profilanglei-
chung S 

Art. 51 Gebäude und Gebäudeteile haben sich im Bereich der 
mit S bezeichneten Profilangleichungslinie bei Ersatz oder Um-
bau an der Erdgeschossansetzung, an der Höhe und Ausge-

006 Zusatzvor-
schriften 
Profilanglei-
chung S 

Art. 51 Gebäude und Gebäudeteile haben sich im Bereich der 
mit S bezeichneten Profilangleichungslinie bei Ersatz oder Um-
bau an der Erdgeschossansetzung, an der Höhe und Ausge-



 

staltung des Erdgeschosses, an der Traufhöhe, an der Gesamt-
höhe und an der Dachgestaltung der massgebenden Nach-
bargebäude zu orientieren. Referenz ist der bauliche Bestand 
der Nachbargebäude. 

staltung des Erdgeschosses, an der Traufhöhe, an der Ge-
samthöhe und an der Dachgestaltung der massgebenden 
Nachbargebäude zu orientieren. Referenz ist der bauliche Be-
stand der Nachbargebäude. 

  007   

 008   

Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Ernst Danner (EVP), 
Patrick Hadi Huber (SP), Dr. Bernhard im Oberdorf (SVP), 
Simon Kälin-Werth (Grüne), Mischa Schiwow (AL) 

Abwesend: Isabel Garcia (GLP), Corina Ursprung (FDP) 
 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


	Antrag der Redaktionskommission

